

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۰۷ جولای ۲۰۲۴

## ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خبر/ ۰۶ جولای ۲۰۲۴

پنج خبرنگار فلسطینی در میان ده ها کشته توسط اسرائیل در ۲۴ ساعت

برخی در ارتش اسرائیل روزنامه نگاران را "هدف مشروع" در کارزار نسل کشی علیه فلسطینیان در غزه می دانند. دفتر رسانه ای دولت غزه در ۶ ژوئیه گزارش داد که اسرائیل طی عملیات بمباران فشرده در ۲۴ ساعت گذشته، پنج خبرنگار و ده ها تن دیگر را کشته است.

این پنج روزنامه نگار به شرح زیر معرفی شدند:

امجد جهجوه از آژانس رسانه ای فلسطین در نصیرات کشته شد.

وفا ابو دبعان از رادیو دانشگاه اسلامی غزه در نصیرات کشته شد.

رزق ابواشکیان از آژانس رسانه ای فلسطین در نصیرات کشته شد.

سعدی مدوخ از شرکت تولید رسانه دیپ شات در شهر غزه کشته شد.

احمد سکار از شرکت تولید رسانه دیپ شات در شهر غزه کشته شد.

هفته گذشته، گاردین تحقیقی را منتشر کرد که نشان داد برخی از ارتش اسرائیل خبرنگاران را به عنوان اهداف مشروع در جنگ می دانند، اگرچه انجام این کار نقض قوانین بین المللی است.

کمیته حفاظت از روزنامه نگاران (CPJ) مستقر در ایالات متحده، دست کم ۱۰۳ روزنامه نگار و کارمند رسانه ای فلسطینی را که توسط اسرائیل در جریان جنگ خود علیه غزه کشته شده اند، ثبت کرده است. بیشترین تعداد، حداقل ۲۳ نفر، برای شبکه های تلویزیونی و رادیویی رسمی الاقصی حماه کار می کردند.

یکی از سخنگویان ارشد ارتش در پاسخ به سوالی درباره روزنامه نگاران الاقصی که توسط اسرائیل کشته شدند، به گاردین گفت که «هیچ تفاوتی» بین کار برای این رسانه و تعلق به شاخه مسلح حماس وجود ندارد.

عادل هاک، استاد حقوق در دانشگاه راتگرز در ایالات متحده گفت: «این یک بیانیه تکان دهنده است. چنین دیدگاهی (یک سوء تفاهم کامل یا صرفاً بی توجهی عمدی به قوانین بین المللی) است.

گاردین افزود که مقامات اسرائیلی بارها خبرنگاران کشته شده در جنگ را "تروریست" توصیف کرده اند.

ایرانه خان، گزارشگر ویژه سازمان ملل در مورد ترویج و حمایت از حق آزادی عقیده و بیان، گفت که اسرائیل "اطلاعات نادرست در مورد ارتباط خبرنگاران با شبه نظامیان" منتشر کرده است و نتوانسته "بار اثبات" را برای طرح چنین ادعاهایی بر عهده بگیرد.

محمد عابد، خبرنگار عکاسی خبرگزاری فرانسه در غزه گفت: «از نظر روانی بسیار دشوار است. "خیلی از روزنامه نگاران هنگام خواب با خانواده های خود جان باختند. وقتی با بازماندگان مصاحبه کردیم، آنها به ما گفتند که در خانه هستند. "ما شام خوردیم و با همسایه ها صحبت کردیم. و وقتی به خواب رفتیم، آنها ما را بمباران کردند".

ارتش اسرائیل می گوید که روزنامه نگاران را به عمد هدف قرار نمی دهد و مدعی است که بمباران شدید غزه باعث کشته شدن بسیاری از غیرنظامیان فلسطینی از هر طبقه می شود.

یک منبع ارشد نظامی اسرائیلی به گاردین گفت: «مطمئنم که اگر تعداد معلمان مرده، تعداد سرایداران مرده، تعداد رانندگان تاکسی را بشمارید، در نهایت به تعداد بیشتری نیز خواهید رسید.

به گفته وزارت بهداشت غزه، اسرائیل در 9 ماه گذشته 38011 فلسطینی را کشته است که اکثر آنها زن و کودک هستند. کمپین اسرائیل به دلیل **هدف قرار دادن** تقریباً تمام جنبه های زندگی غیرنظامی در غزه، از جمله ساختمان های دولتی، خانه ها، مدارس، مساجد، کلیساها، بیمارستان ها، زمین های کشاورزی، چاه ها و لوله های آب و حتی قبرستان ها، به طور گسترده به عنوان نسل کشی تلقی می شود.

**میز خبر/05 جولای 2024**

### **گلوه های فسفر سفید اسرائیل ۱۲۵۰ هکتار از خاک لبنان را می سوزاند**

ارتش اسرائیل به دنبال جلوگیری از شلیک موشک های حزب الله به شهرک ها و تأسیسات نظامی آن از مناطق جنگلی است.

ناصر یاسین، وزیر موقت محیط زیست لبنان گفت: ارتش اسرائیل از ابتدای سال جاری بیش از 1250 هکتار را در جنوب لبنان به آتش کشیده است که این مساحت دو برابر بیشتر از کل مناطق سوخته شده در سال های 2022 و 2023 است.

خبرگزاری ملی (NNA) به نقل از یاسین **نوشت**: ارتش اسرائیل سیاست زمین سوخته از جمله استفاده از فسفر سفید را برای کنترل آتش بر مناطق مرزی اجرا می کند.

ویدیویی که اخیراً توسط جنبش مقاومت اسلامی **منتشر شده است نشان می دهد که مبارزان حزب الله با استفاده از جنگل به عنوان پوشش، موشک هایی را به سمت اسرائیل پرتاب می کنند.**

وزیر لبنانی تصریح کرد که استفاده اسرائیل از فسفر سفید توسط سه منبع تایید شده است: تصاویر ماهواره ای، نمونه خاک از چهار سایت در طی یک آتش بس کوتاه، و گزارش های سازمان های حقوق بشری مانند عفو بین الملل و دیده بان حقوق بشر که اطلاعات خود را از این سازمان دریافت می کنند. سازمان ملل و سایر نهادها

وی افزود: ما همه اینها را مستند کردیم و به عنوان شکایت به شورای امنیت سازمان ملل ارسال شد. وزیر کشاورزی با تشریح جزئیات «اثرات فسفر به عنوان یک ماده خطرناک» خواستار تشکیل کمیته فنی در وزارت جهاد کشاورزی برای پیگیری این مشکل و رفع آن شد.

پیش از این، بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل به فرماندهی نیروی هوایی کشورش **گفته بود که تل‌آویو در جنگ خود علیه حزب‌الله لبنان «اصل» را ایجاد کرده است و آن این است که «هرکس به ما آسیب برساند، خونش از بین می‌رود.»**

نتانیاهو در جریان بازدید از ستاد عملیات نیروی هوایی تاکید کرد که «این اصل عملی شده است». وی به فرمانده نیروی هوایی اسرائیل، تومر بار و افسران ارشد ارتش در دیدار با آنها گفت: «می‌دانیم که راه طولانی است، اما مصمم هستیم که امنیت را در شمال بازگردانیم و ساکنان را سالم به خانه هایشان بازگردانیم». اسرائیل و حزب‌الله از زمان آغاز جنگ اسرائیل علیه غزه در اکتبر سال گذشته، تقریباً هر روز در سراسر مرز تبادل آتش دارند. صدها هزار نفر در دو طرف مرز اسرائیل و لبنان به دلیل جنگ آواره شده‌اند. رهبران اسرائیل در هفته‌های اخیر تهدیدات خود را برای انجام تهاجم تمام‌عیار به لبنان و نابودی پایتخت آن، بیروت، افزایش داده‌اند.

ماه گذشته، سید حسن نصرالله، رهبر حزب‌الله، در واکنش به این تهدید تهدید کرد. وی **گفت**: در صورت وقوع یک جنگ گسترده‌تر، هیچ مکانی در برابر موشک‌ها و پهپادهای ما در اسرائیل نخواهد بود. این گروه همچنین **تصاویری از هواپیماهای بدون سرنشین منتشر کرد که در آن بانک اهداف حساس خود را برای حملات دقیق در 22 ژوئن نشان می‌داد.**

میز خبر/ 05 جولای 2024

### **حزب‌الله می‌گوید بعید است اسرائیل در آینده نزدیک جنگ علیه لبنان را گسترش دهد**

معاون رئیس گروه مقاومت گفت: عملیات حزب‌الله ارتش اسرائیل را از حمله تمام‌عیار به لبنان باز داشته است. نعیم قاسم، معاون دبیرکل حزب‌الله در 5 ژوئن به سایت عربی اسپوتنیک گفت که جنگ گسترده با اسرائیل در آینده نزدیک محتمل نیست.

قاسم گفت: «احتمال گسترش جنگ در آینده نزدیک محتمل نیست، اما حزب‌الله برای بدترین احتمالات آماده است». حزب موقعیت نظامی خود را بر اساس تحلیل‌های سیاسی نمی‌سازد، بلکه بر اساس اطلاعات و نتایج میدانی است.

معاون حزب‌الله لبنان افزود: «حزب در 8 اکتبر اعلام کرد که جبهه جنوب لبنان یک جبهه پشتیبانی خواهد بود... ما مسافت رویارویی را تعیین کردیم که در سطوح نظامی، اطلاعاتی و اطلاعاتی بین 3 تا 5 کیلومتر است.»

«آنهایی که در داخل لبنان رویای جنگی برای برهم زدن یا تضعیف حزب‌الله را در سر می‌پروراندند... رویاهای آزاردهنده‌ای خواهند دید، زیرا واقعیت تحت تأثیر تصورات آنها قرار نمی‌گیرد... آنها هیچ تأثیری در زمین ندارند. قاسم ادامه داد: در مقابل دشمن اسرائیلی مقاومت قوی وجود دارد و پیروز خواهد شد.

قاسم همچنین گفت: از جمله اهدافی که حزب‌الله از زمان افتتاح جبهه لبنان به آن دست یافته است، «جلوگیری از دستیابی دشمن به اهداف جنگی، جلوگیری از گسترش و اشغال مناطق بیشتر و جلوگیری از نابودی مقاومت اسرائیل [در غزه] است.»

قاسم تاکید کرد: حزب‌الله توانسته است «از داخل لبنان در برابر هرگونه عملیات نظامی اسرائیل محافظت کند... ارتش اسرائیل منع شده است.»

حسن نصرالله، رهبر حزب‌الله لبنان در سخنرانی اخیر خود گفت: در حالی که هدف جبهه لبنان حمایت از غزه است، یکی دیگر از اهداف آن جلوگیری از آغاز یک جنگ تمام‌عیار تل‌آویو علیه لبنان است.

همزمان با افزایش تهدیدات اسرائیل در مورد جنگ گسترده تر در اواخر ماه گذشته، **حزب الله** تصاویری از پهپاد منتشر کرد که نشان می داد این گروه مختصات دقیقی برای اهداف متعدد و بسیار حساسی دارد که می تواند حمله کند .

این ویدئوها **این نگرانی** را تقویت کرد که ارتش و دولت اسرائیل برای جنگ با حزب الله **آماده نیستند**.

اظهارات قاسم همزمان با دیدار نصرالله و هیئتی به نمایندگی از جنبش مقاومت فلسطین حماس بیان شد. این هیئت به ریاست خلیل الحیا و اسامه حمدان از مقامات حماس بود.

**به گزارش المیادین**، نصرالله و هیئت حماس «آخرین تحولات امنیتی و سیاسی در فلسطین به طور کلی و غزه به طور خاص و شرایط جبهه‌های پشتیبانی در لبنان، یمن و عراق را بررسی کردند .»

آنها آخرین پیشنهاد و گفتگوها برای توافق آتش بس را مورد بحث و بررسی قرار دادند و بر اهمیت "ادامه هماهنگی میدانی و سیاسی در همه سطوح برای دستیابی به اهداف مورد نظر مقاومت" تاکید کردند.

این نشست یک روز پس از آن برگزار شد که حزب‌الله در پاسخ به کشته شدن یکی از فرماندهان ارشد این گروه در حمله هوایی اسرائیل در سوم ژوئیه، بیش از 200 موشک و ده‌ها پهپاد را به سایت‌های حساس اسرائیل در بلندی‌های **جولان و گالیله** اشغالی شلیک کرد .